

ESNI Holding ApS

Jellingvej 5, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 29 42 42 33

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2023

Dirigent:

.....
Esben Nielsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ESNI Holding ApS
Adresse, postnr., by	Jellingvej 5, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	29 42 42 33
Stiftet	23. marts 2006
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Esben Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er handel og investering eller dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 626 t.kr. mod et underskud på 34 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 9.871 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttotab	-377.664	-444.764
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.914	-17.521
	Resultat før finansielle poster	-413.578	-462.285
	Indtægter af kapitalinteresser	353.942	77.386
3	Finansielle indtægter	773.365	340.526
4	Finansielle omkostninger	-10.877	-18.603
	Resultat før skat	702.852	-62.976
5	Skat af årets resultat	-76.964	29.208
	Årets resultat	625.888	-33.768
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	117.800	114.400
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	271.995	0
	Overført resultat	236.093	-148.168
		625.888	-33.768

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.068	77.333
		<u>263.068</u>	<u>77.333</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	453.377	141.435
	Andre tilgodehavender	51.566	100.000
		<u>504.943</u>	<u>241.435</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>768.011</u>	<u>318.768</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.716.998	0
	Udskudte skatteaktiver	0	9.644
	Tilgodehavende selskabsskat	57.243	74.426
	Andre tilgodehavender	30.950	28.182
	Periodeafgrænsningsposter	38.371	78.188
		<u>1.843.562</u>	<u>190.440</u>
8	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.784.021	8.747.598
		<u>8.784.021</u>	<u>8.747.598</u>
	Likvide beholdninger	<u>268.026</u>	<u>193.236</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.895.609</u>	<u>9.131.274</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>11.663.620</u></u>	<u><u>9.450.042</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	271.995	0
	Overført resultat	9.356.153	9.120.060
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	<u>9.870.948</u>	<u>9.359.460</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	19.844	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.844</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.758.965	33.649
	Gæld til kapitalinteresser	0	45.840
	Skyldig selskabsskat	6.228	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.158
	Anden gæld	7.635	7.935
		<u>1.772.828</u>	<u>90.582</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.772.828</u>	<u>90.582</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.663.620</u>	<u>9.450.042</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	0	9.120.060	114.400	9.359.460
Overført via resultatdisponering	0	271.995	236.093	117.800	625.888
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	271.995	9.356.153	117.800	9.870.948

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ESNI Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang moder-virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, hvis værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, hvis værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, og midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Urealiserede dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	299.204	34.559
Andre finansielle indtægter	474.161	305.967
	<u>773.365</u>	<u>340.526</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.877	18.603
	<u>10.877</u>	<u>18.603</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	47.476	0
Årets regulering af udskudt skat	29.488	-29.208
	<u>76.964</u>	<u>-29.208</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	80.000
Tilgang i årets løb	221.649
Kostpris 30. juni 2023	301.649
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.667
Årets afskrivninger	35.914
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	38.581
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	263.068

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2022	181.381	100.000	281.381
Tilgang i årets løb	0	1.566	1.566
Afgang i årets løb	0	-50.000	-50.000
Kostpris 30. juni 2023	181.381	51.566	232.947
Værdireguleringer 1. juli 2022	-39.946	0	-39.946
Udloddet udbytte	-45.000	0	-45.000
Andel af årets resultat	353.942	0	353.942
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	3.000	0	3.000
Værdireguleringer 30. juni 2023	271.996	0	271.996
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	453.377	51.566	504.943

Værdien af kapitalandele i kapitalinteresser består af andelen af indre værdi pr. 30. juni 2023. Der er foretaget nedskrivning til dækning af underbalance i tilgodehavender hos kapitalinteresser med samlet 410 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Kimber Foods ApS	Aalborg	22,50 %
PELINI Invest ApS	Aalborg	25,00 %

8 Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer som måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Den regnskabsmæssige værdi af de børsnoterede værdipapirer udgør 8.784 t.kr. pr. 30. juni 2023. Årets dagsværdiregulering fremgår af note 3.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på i alt 205 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 6 mdr. pr. 30. juni 2023.

10 Sikkerhedsstillelser

Sikringskonto med samlet 0 kr. pr. 30. juni 2023 er stillet til sikkerhed for al mellemværende med Sydbank A/S.

Til sikkerhed for kapitalinteressen Kimber Foods ApS' mellemværende med Sydbank A/S er der stillet selvskyldnerkaution. Kimber Foods ApS' samlede trækingsret ved Sydbank A/S udgør pr. 30. juni 2023 samlet 4.000 t.kr., hvorpå der er trukket 0 kr. pr. 30. juni 2023.

Til sikkerhed for kapitalinteressens mellemværende med Sydbank A/S er endvidere stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en samlet værdi på 8.784 t.kr. pr. 30. juni 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Esben Nielsen

Direktion

På vegne af: ESNI Holding ApS

Serienummer: 0ff5bb53-8d41-4c64-90ad-9efa71349899

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-09-18 08:14:47 UTC



Esben Nielsen

Dirigent

På vegne af: ESNI Holding ApS

Serienummer: 0ff5bb53-8d41-4c64-90ad-9efa71349899

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-09-18 08:14:47 UTC



Martin Bøgsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 96608d33-7f4b-4821-9ea3-9543b6fca10b

IP: 78.153.xxx.xxx

2023-09-18 09:23:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: A0KV3-Q2TQJ-FPOAT-0GC22-1VCGP-WKLP6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>